
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 173 Jueves 18 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 40642

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
26

76
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

26760 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Consorcio de la
Ciudad  de  Toledo.  Objeto:  Suministro  de  máquinas  impresoras
mediante arrendamiento para la sede del Consorcio de la Ciudad de
Toledo. Expediente: 1305885E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Toledo.
1.2) Número de identificación fiscal: P4500036A.
1.3) Dirección: Plaza de Santo Domingo El Antiguo, 4.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: 925284289.
1.11) Correo electrónico: contratacion@consorciotoledo.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u6hzdfiYRQQQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 30120000 (Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras) y
50313200 (Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES425.

6.  Descripción de la  licitación:  Suministro  de máquinas impresoras  mediante
arrendamiento  para  la  sede del  Consorcio  de la  Ciudad de Toledo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio por cuota de arrendamiento (Ponderación: 40%).
9.2) Precio por página en blanco y negro (Ponderación: 15%).
9.3) Precio por página en color (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 173 Jueves 18 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 40643

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
26

76
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: MULTIFAP GLOBAL S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B45492881.
12.3) Dirección: AVD. CIUDAD DE PLASENCIA, 23.
12.4) Localidad: TALAVERA DE LA REINA.
12.6) Código postal: 45600.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.884,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 10.904,30 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.884,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consorcio de la Ciudad de Toledo.
16.1.2) Dirección: Plaza Santo Domingo el Antiguo 4.
16.1.3) Localidad: Toledo.
16.1.5) Código postal: 45002.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +925 284289.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@consorciotoledo.com

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Consorcio de la Ciudad de Toledo.
16.4.2) Dirección: Plaza Santo Domingo el Antiguo 4.
16.4.3) Localidad: Toledo.
16.4.5) Código postal: 45002.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +925 284289.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@consorciotoledo.com

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de julio de 2024.

Toledo, 15 de julio de 2024.- Gerente del Consorcio de la Ciudad de Toledo,
Jesús Corroto Briceño.

ID: A240033809-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-17T15:02:40+0200




